ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 От «28» июля   2016 г.   №  12                                                      с.Луковка
         О протесте прокурора Панкрушихинского района
         на   решение  Луковского
         сельского Совета депутатов № 74 от 26.12.2005
       «О Положении об условиях, порядке организации
муниципальной службы в органах местного
самоуправления и квалификационных
требованиях по муниципальным должностям
муниципальной службы»

Рассмотрев протест  прокурора на решение сельского Совета  депутатов №74 от 26 декабря    2005 года « О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и квалификационных требованиях по муниципальным должностям муниципальной службы»  в соответствии со статьей  22 Устава муниципального образования Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Луковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора  на решение  Луковского  сельского Совета депутатов №74 от 26 декабря    2005 года «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и квалификационных требований по муниципальным должностям муниципальной службы» (в ред. Решения от 31.07.2013 №69) удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в Положение об условиях, порядке организации муниципальной службы в органах местного самоуправления и квалификационных требованиях по муниципальным должностям
муниципальной службы.

Добавить абзац в следующей редакции в  пункт1.6 Положения Гражданин не может быть принят на муниципальную службу в случаях:
При перечислении которых не учтен в соответствии со ст.13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25- ФЗ случай признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии ( за исключением граждан, прошедших военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии ( за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

Также,  гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства ( родители, супруги, дети, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.
3. Решение № 191 от 15 мая 2008 г. Луковского сельского Совета депутатов Панкрушихинского района Алтайского края считать утратившим силу.
4. Подпункт 2.2 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции
« 2.2 Гражданам. Претендующим на должность муниципальной службы, необходимо иметь:
	для высших должностей муниципальной службы – высшее образование и стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
	для главных должностей муниципальной службы – высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
	для ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
	для старших и младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления правопорядка и социальной политики. (С.П. Токарева).

Глава сельсовета                                                                           С.И. Горбунов